
ZARZĄDZENIE NR 442/2024 
BURMISTRZA TRZCIELA 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn.zm.) oraz § 12 pkt 2 i 6 Uchwały nr XLVIII/383/2023 Rady Miejskiej 
w Trzcielu z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2024 rok, zarządzam 
co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu o kwotę 62.533,23 zł, w tym dochody 
bieżące zwiększa się o 62.533,23 zł, 

jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu o kwotę 62.533,23 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zmniejsza się o 42.726,00 zł, 

2) wydatki bieżące zwiększa się o 105.259,23 zł, 

jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy w wysokości 
46.960.321,23 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 33.910.758,63 zł, 

2) dochody majątkowe - 13.049.562,60 zł. 

§ 4. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Gminy w wysokości 
50.132.784,63 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 33.799.624,30 zł, 

2) wydatki majątkowe - 16.333.160,33 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Trzciela 
 
 

Jarosław Kaczmarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD10F2E5-113E-4F6B-8408-987C32466267. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 442/2024 

Burmistrza Trzciela 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Trzciel na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 64 456,71 5,23 64 461,94 

 75011  Urzędy wojewódzkie 58 456,71 5,23 58 461,94 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 5,23 5,23 

   Potwierdzenie tożsamości obywateli Ukrainy i wprowadzenie danych do rejestru 
danych kontaktowych - Fundusz Pomocy 0,00 5,23 5,23 

758   Różne rozliczenia 12 783 348,00 53 014,00 12 836 362,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 55 120,00 53 014,00 108 134,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 53 014,00 53 014,00 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 0,00 53 014,00 53 014,00 

855   Rodzina 3 286 700,00 9 514,00 3 296 214,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 234 700,00 9 514,00 3 244 214,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 9 514,00 9 514,00 

   Świadczenia rodzinne - Fundusz Pomocy 0,00 9 514,00 9 514,00 
Razem: 46 897 788,00 62 533,23 46 960 321,23 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD10F2E5-113E-4F6B-8408-987C32466267. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 442/2024 

Burmistrza Trzciela 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Trzciel na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 521 000,00 0,00 521 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 152 200,00 1 000,00 153 200,00 
  4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 1 000,00 2 500,00 
   Administrowanie i zarządzanie lokalami użytkowymi Gminy Trzciel 1 000,00 1 000,00 2 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 368 800,00 -1 000,00 367 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 0,00 3 500,00 
   Administrowanie i zarządzanie zasobami mieszkaniowymi Gminy Trzciel 1 500,00 -1 000,00 500,00 
   Pozostałe zakupy 2 000,00 1 000,00 3 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 156 000,00 -2 000,00 154 000,00 
   Administrowanie i zarządzanie zasobami mieszkaniowymi Gminy Trzciel 140 000,00 -2 000,00 138 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 39 000,00 11 000,00 50 000,00 
   Administrowanie i zarządzanie zasobami mieszkaniowymi Gminy Trzciel 4 000,00 -4 000,00 0,00 
   Pozostałe usługi 35 000,00 10 400,00 45 400,00 
   Pozostałe usługi - wynajem PKP 0,00 4 600,00 4 600,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 140 000,00 -9 000,00 131 000,00 

   Administrowanie i zarządzanie zasobami mieszkaniowymi Gminy Trzciel 140 000,00 -9 000,00 131 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 -1 000,00 5 000,00 
   Administrowanie i zarządzanie zasobami mieszkaniowymi Gminy Trzciel 6 000,00 -1 000,00 5 000,00 

750   Administracja publiczna 5 198 556,46 5,23 5 198 561,69 
 75011  Urzędy wojewódzkie 58 451,71 5,23 58 456,94 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 4,37 4,37 

   Potwierdzenie tożsamości obywateli Ukrainy i wprowadzenie danych do rejestru 
danych kontaktowych - Fundusz Pomocy 0,00 4,37 4,37 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,86 0,86 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD10F2E5-113E-4F6B-8408-987C32466267. Podpisany Strona 1



   Potwierdzenie tożsamości obywateli Ukrainy i wprowadzenie danych do rejestru 
danych kontaktowych - Fundusz Pomocy - składki na Fundusz Pracy 0,00 0,11 0,11 

   Potwierdzenie tożsamości obywateli Ukrainy i wprowadzenie danych do rejestru 
danych kontaktowych - Fundusz Pomocy - składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,75 0,75 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 440 953,00 0,00 440 953,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 980,00 40,00 23 020,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 -40,00 560,00 

801   Oświata i wychowanie 14 666 527,00 53 014,00 14 719 541,00 
 80101  Szkoły podstawowe 8 981 980,00 46 522,22 9 028 502,22 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 7 892,22 7 892,22 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - zakup 
materiałów, środków czystości, wyposażenia 

0,00 3 792,22 3 792,22 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - zakup 
oleju opałowego 

0,00 4 100,00 4 100,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 5 100,00 5 100,00 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 0,00 5 100,00 5 100,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 25 000,00 25 000,00 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 0,00 25 000,00 25 000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 313 293,00 740,00 314 033,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 6 350,00 6 350,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki 
na Fundusz Pracy 

0,00 840,00 840,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki 
na ubezpieczenia społeczne 

0,00 5 510,00 5 510,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD10F2E5-113E-4F6B-8408-987C32466267. Podpisany Strona 2



  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 440,00 1 440,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - 
dodatek wiejski 

0,00 1 240,00 1 240,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - zakup 
energii 

0,00 200,00 200,00 

 80104  Przedszkola 2 738 753,00 -1 775,00 2 736 978,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 334 887,00 504,00 335 391,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 47 580,00 73,00 47 653,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 500,00 1 500,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - zakup 
oleju opałowego 

0,00 1 500,00 1 500,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 910,00 910,00 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 0,00 910,00 910,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 620,00 1 620,00 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 0,00 1 620,00 1 620,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 82 636,00 -7 000,00 75 636,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 505,00 505,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki 
na Fundusz Pracy 

0,00 65,00 65,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki 
na ubezpieczenia społeczne 

0,00 440,00 440,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 113,00 113,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - 
dodatek wiejski 

0,00 95,00 95,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD10F2E5-113E-4F6B-8408-987C32466267. Podpisany Strona 3



   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - zakup 
energii 

0,00 18,00 18,00 

 80107  Świetlice szkolne 533 190,00 -150,00 533 040,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 540,00 1 540,00 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 0,00 1 540,00 1 540,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 25 090,00 -2 107,00 22 983,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 331,00 331,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki 
na Fundusz Pracy 

0,00 41,00 41,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki 
na ubezpieczenia społeczne 

0,00 290,00 290,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 86,00 86,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - 
dodatek wiejski 

0,00 86,00 86,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 880 176,00 626,78 880 802,78 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 626,78 626,78 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 0,00 626,78 626,78 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

171 802,00 4 010,00 175 812,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 5 600,00 4 010,00 9 610,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 222 182,00 3 780,00 225 962,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 10 310,00 3 780,00 14 090,00 
851   Ochrona zdrowia 175 000,00 0,00 175 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 17 800,00 0,00 17 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 000,00 4 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -2 000,00 8 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD10F2E5-113E-4F6B-8408-987C32466267. Podpisany Strona 4



 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 147 200,00 0,00 147 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 000,00 6 000,00 
   Pozostałe zakupy 3 000,00 3 000,00 6 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 19 073,00 -3 000,00 16 073,00 
   Pozostałe usługi 19 073,00 -3 000,00 16 073,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 48 900,00 0,00 48 900,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 7 810,00 169,00 7 979,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 030,00 24,00 1 054,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 4,00 204,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 490,00 141,00 631,00 
 85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 39 590,00 -169,00 39 421,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 39 590,00 -169,00 39 421,00 

855   Rodzina 3 536 030,00 9 514,00 3 545 544,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 206 600,00 9 514,00 3 216 114,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 0,00 9 514,00 9 514,00 

   Świadczenia rodzinne - Fundusz Pomocy 0,00 9 514,00 9 514,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 128 353,58 0,00 9 128 353,58 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska 11 700,00 0,00 11 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 4 000,00 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 700,00 -4 000,00 1 700,00 
 90095  Pozostała działalność 150 524,33 0,00 150 524,33 
  4260 Zakup energii 5 000,00 0,00 5 000,00 
    5 000,00 -5 000,00 0,00 
   Energia elektryczna 0,00 4 750,00 4 750,00 
   Woda 0,00 250,00 250,00 

Razem: 50 070 251,40 62 533,23 50 132 784,63 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD10F2E5-113E-4F6B-8408-987C32466267. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Dochody 

1.W rozdziale 75011 zwiększenie w kwocie 5,23 zł dochodów ze środków z Funduszu Pomocy dla 
obywateli Ukrainy z tytułu wyrównania za IV kwartał 2023 r. środków na potwierdzenie tożsamości obywateli 
Ukrainy i wprowadzenie danych do rejestru danych kontaktowych. 

2.W rozdziale 75814 zwiększenie w kwocie 53.014,00 zł dochodów ze środków z Funduszu Pomocy dla 
obywateli Ukrainy na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, zgodnie z informacją Ministra Finansów. 

3.W rozdziale 85502 zwiększenie w kwocie 9.514,00 zł dochodów ze środków z Funduszu Pomocy dla 
obywateli Ukrainy na wypłatę świadczeń rodzinnych. 

Wydatki 

1.W rozdziale 75011 zwiększenie w kwocie 5,23 zł wydatków ze środków z Funduszu Pomocy dla 
obywateli Ukrainy na potwierdzenie tożsamości obywateli Ukrainy i wprowadzenie danych do rejestru danych 
kontaktowych, z przeznaczeniem na obsługę tego zadania - na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. 

2.W rozdziale 80101, 80104, 80107 i 80113 zwiększenie w łącznej kwocie 53.014,00 zł wydatków ze 
środków z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy na dodatkowe zadania oświatowe związane 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, zgodnie 
z informacją Ministra Finansów, z przeznaczeniem na wynagrodzenia nauczycieli, wynagrodzenia pomocy 
nauczyciela, pochodne od wynagrodzeń, dodatki wiejskie, zakup materiałów, środków czystości i wyposażenia, 
zakup oleju opałowego, zakup energii oraz usługi dowozu dzieci do szkół, w tym dla Zespołu Edukacyjnego 
w Trzcielu w kwocie 24.711,00 zł oraz dla Zespołu Edukacyjnego w Brójcach w kwocie 27.676,22 zł. oraz dla 
Urzędu Miejskiego w Trzcielu w łącznej kwocie 626,78 zł. 

3.W rozdziale 85502 zwiększenie w łącznej kwocie 9.514,00 zł wydatków ze środków z Funduszu Pomocy 
dla obywateli Ukrainy na wypłatę świadczeń rodzinnych w kwocie 9.514,00 zł. 

4.Zmiany w rozdziałach 70005, 70007, 75085, 85153, 85154, 90019 i 90095 wynikają z przewidywanego 
wykonania wydatków w Urzędzie Miejskim w Trzcielu. 

5.Pozostałe zmiany w rozdziałach 80101, 80104, 80107, 80149, 80150, 85404 i 85416 wynikają 
z przewidywanego wykonania wydatków zgodnie z wnioskami Dyrektora Zespołu Edukacyjnego w Trzcielu 
oraz Dyrektora Zespołu Edukacyjnego w Brójcach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD10F2E5-113E-4F6B-8408-987C32466267. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 442/2024 BURMISTRZA TRZCIELA z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	Załącznik 1 - Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Trzciel na 2024 rok
	Załącznik 2 - Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Trzciel na 2024 rok
	Uzasadnienie


